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ZmÁVY Z ORD NEB NOVINKY Z BRUWO NEBZPKÁVY ZK SCOTLAlfD TKIPP
A OKOLÍ UO VAK

P A pro

yk nemůže Hpálit V každém
bafnutí jeHt vcMclost z

Albert
národního radostného kuřiva

- chladivý lihovonný nludky jako ořech ti druh který viíh zrovna

pohádá k dalšímu zapálení Záduý jiný tahák nemůže hýti jako
Prince Albert

Nejlepší věc již můžete učinil jent doHtuti hí tento radoMt po-

skytující iicštipluvý tabák u ručně mvíiiouIÍ si cigaretu nebo nacpa-
li do dýmky a zvěděli jaké uspokojení přinese skutečný ta buk

Kupujte Prince Albort vSude v půkných červených plechovkAch po 10c v

červených pytlick&ch po 5c a velmi hezkých llbernlch a paUlbernlch nádobách

R J REYNOLDS TOBACCO CO Winiton-Sale- N C

vybíravé
kuřáky

DomIiiiiIc pravý požitek z tuhá-k- u

přidržením mc toho nejjemníj-ííli- o

k jakému jmIc kdy Mirku pří
ložili — Prince Albert

I 'řince Albert joul rozdílný
štípla vont a prahnutí jmou

něho (kIhI raněny patent procc
M-i- n

pouze námi vliiMtiiřiiým Mů-

žete Mvojí dýmku neb cigaretu na-pln- it

vrchovaté I' A a kouřit tak
hilně juk jen mí přejete Ván ja- -

ale myslím že širší kruh čtenář-

stva nemohou zajímat ježto není
to nic luk důležitého u proto snad
se nehnile nu tuno nikdo hněvat
Ten tok rút to bude asi vše a až po-

druhé zase více

Zpruvoduj

KALIFORNIE jest krajina kde
několik akrů půdy uiiví rodinu
Podnebí jest zdravl-skytají-

cí a by
dlení tam jest rozkoši Pište si o

popů Kalifornie a cenník pozem-

ků Jos Křikač O 22 Chico Cal

Advertiscmetit 32-H- c

Jediný toho druhu
ĚťHký obchod vlilKtlil

Jan Hofman
číb 1240 So 13 Str Omaha

Nu Hltlinli'' in Ti krásnA olinuv
osvřdíMiň ftitI strojo a ty
ntijlepM iiiiionrufy Nejuo-vějš- i

rokurily Aleřkové inioh

talířoví' Kíiiiiovňiil oliruzů

jukni i NprAvky Sictrli Ntrojii
u fonojírnf íl vykonává dolilo a
lev ni'' Krajané z vnukova

iliipišto ní o reiuiiky a o n u

my reltoidň u jiného lioři

í

KKOVA Iru Ulit i i

pondělí ni I poněkud h dodávkou

pošty zdržen u přijel teprve odpo-

ledne - jsou zlé cesty
- V sobotu pnu Křivánek po-

zval všecky své HoiiHedy aby hc h

nimi před odstěhováním ještě roz-

loučil při čemž počiiNtovul je vý-

borným pěnivým mokem — Po-

dobné přivítání uchystal též I leti-

tý Semrád těm kdo mu stavěli je-

ho obchod uby totiž ani cyklon
budově neublížil

- Maškarního plesu ve Schuy-le- r

súéast nilo se mnoho zdejších
soused ú

— Naše pšenice letos pěkně hc

eleiiají tuk že jest opět dotírá

vyhlídka na její úrodu Však ce-

nu její se stále hezky drží u nyní
se prodává za $100 u kukuřice zu

lide hušl
--- W Blair který po několik

měsíců meškal v Kinwood jel nu

zdravý vzduch do Texas zu hvojí
manželkou Cestou nějakým zpii-Mihe-

spudí s vlnku při čemž se

zranil Zdánlivě sice se opět
však v pondělí zemřel a

v sobotu byly sem jeho pozůstat-

ky převezeny
V minulých dnech někteří

odtud dleli jinde návštěvou u jiní
zase př ijeli sou podobné zprávy

2 (umru VM
V ulerý m t oí fiotnící

líraínard whrilí v zdejší Hokolo-vn-

dívajclní pcdstuveiif pod ná-

zvem "Mlynář tt jeho dítě" í

vadlo w vydařilo znamenilé však

všíclmí becí í lo rečky drželi mc

výbmné Vzdor nepíznívéuiu fo
čumí prostorná dvorana naší Koko

lovný byla í n galerii pěkné napl-iién- a

což bylo překvapující jež-t-

hc předpokládalo žc bude jen
asi poloviční návštěva Po divadle

rozproudil mc fnncčií vémči k kle

rý jiotrval až do J hodin ráno
- - V' úterý m t ráno do Omahy

odejeli Matěj Kučera a jehoávakr
Jolm J Culek kde koupili od p

Svobody kránný pomník na hrob
zeMfiulého olce a tchána eMiiulý

Mutéj Kuéern byl h: ruky stár a

do NcbriiMky přijel před M lety
a usadil ne v okresu ISutler poblí-
že niiMcho niéMteékii Uruiio kde o

všem tenkráte ještě byly prérie
-- - V Mobmu m t odejel Jakub

Pecha doOuiuhy kde jíž po Iři tý

dny v nemocnici v ošetřování na-

lézá hc jeho manželka Naším přá
ním jest by hc pí Pechová co nej
dříve úplné pozdravila a opět do

našeho kruhu navrátila
- Na našem State Kanku sta

la se před dvěma týdny změna -

Pan ť'r Zeman bývalý a dlouho

letý principál na zdejší škole a po
dvanáct lei majitel Bruno Stale

Piinky před 2 roky postavil krás

ný cihelný bank před týdnem
však Hvé dílec na banku jakož i

krásnou svojí residenci vyprodal
p Kr Kohoví z Abie který od I

březnu bude majitelem Pruno
State banky kdežto p Kr eman

přesídlí se do Omahy Neradi vé

ru z našeho kruhu ztrácíme pana
emiina tak starého osadníku

který před l!l lety mezí námi zde

se usídlil

V sobotu do I linahy odejel
p Váe Dusík h neznámou mně

slečnou
- PÍniiIcI a jeho manželka ode-je- li

v pátek do ljuwood navštívit
svčlio bratru u švakra p Kraiiku

lllatného který jcM již delší dobu

nemocen a nalézá hc v ošetřování
dra Hruskétio V sobot u večer po
nákladním vlaku též do lmwnod

přijeli Anton Platný a Joe )vo
řák aby nemocného Krankii Blat-něh-

o

navštívili
Stanislav I pískovec a jeho

iiialka v sobotu jeli do Omahy
kdo Stanislav hodlá si prohlédnout
"botfury" a též pro jaro zásoby

nakoupit
~— Kriink Jelínek bývalý náA

řezník odejel do Clarkson kde

dobrý "tuiér'' obdržel
u Kcrcnce

- Kurd Kořínek z Dwinht me

skal v inéslě našem po celý di n

za obchodem nejspíše má něja
ký olichoil za lubeiii a v sobolu o

ilejel do Omahy kde v minulém

týdnu zu obehodninii záležitostmi
léž meškali náš pošt mistr Kr Kia

la Kmil Kavalec a kovářský mistr
K flákal

Pani Kr untfiiiannv á ze

SpenciT Neb Iiieškllla V Itllllio

návštěvou ii hratru lakulia a

Krauka clených a své staré ma

tkV Odtud pak odejela do Wilber

navštívit svoji sestru pí Kudlá

čkovou a v South Omae bratru
eleličho

' neděli odejel clený do
tiie navštívil Kivého švakra Jie

Iťouliala který upoután jest na lo

Že lleliiocnýcll
V Úelé VlU

' lb pllVOiblj

CtvrUk ia etuimku v Venkovu dtui
JUé i la (iir duUnú vyiukm

PKRSťKKTIVY NA PAN AMSKO

i

i:

i

iMd( m tomU vďtitku vdtk? v

uf In rn Alf jen proto 0 Juk-

míle oHnil 4! v iitUferít apolceio
alí objeví hp hutl ulMhrý Hvuhí-tohot-

liatil h pnutí Vhlu do mí

Jiko do obecního jcnUi pry" jem
to ji co tromdm hv' rozumy do

"I 'ok roku" Jmi libých pokmcV
val il4l ilolm mul již prý dulcka

kdy dotnc m mní yiudouzeii'

livy Jíovollc oční xnud míh

luyftlťfio alimy f Oio e to dout ry-llll-

H vlbcc plllIlHtlljí hc nu JJ -

jiobo fnriiicrn -- ž toho Kmiinm

mi který" moVí před jijHkýiii ro-

kem wal zduž bych ncvídd o ni-

jaké hlniiř kterou by draze zphi
til Nuže tudy to řitíiiif vozte mIí

mu vozte řfiojc ndrcMii jNt nnliorc
í lol

Mylo to J(í (moru kdy ollývli
w hikih4-iIhUI- i thii va rroKriím

v tom víiik Kiantii lícndfi

iiiiijc vyMtoupilí nu ioiliuiii zii- -

lllrdllf VHtlIpOVHlí lo ilvrí (U'loi

iiiřHtHkou policií It knc w už "ni-ťufik-
"

ytnití ('iTt ví k vmik í

IloflIlUIIOVÍ llClIřlo Ht' l'f tl'11 IIHI-

i'ítí h1 lio nřco íkrií-I- n

v krku uchýlí w k doktoru

Houdku dr knM'k porubil a bylo

l'pc Ted' nlyňmi' co bylo íí'í- -

noii víi lylo roruňi-n- d'j
hílio advokátu hutí hh mihiiii ji-d- í

ná do d Ktkovi'lio divndln mi zpa
í rcHt(" nřjiiký zloMyn hodil jí

prova kolem krku a pak jí Hra

zil k zemi Napadená volala o po

iiiik' éemuž Umyti ehtél zamezit

usiloval ÚmIii jí iiepiití K jeho íko-d-
é

Htréíl jí viník f'Ht do úhI a tu

ona žena ho do něj řádné koiiula

Toho w dareha zalekl a raději vzal

do zajeéíeh I )iicm ho jiz ehyllí a

ajisté dostane eo zanlouží

Každý eioiiárodovec at' ni od

IiAh vezmi' vzorek jak totiž pevně

hájíme mvoii národní éent a kraja
na ohehodníkii na něhož vrhnou

he ti kterým nepohinllným jeHt a

jak dovedeni ntáti pří něm jako je-de-

celek Slávu nám ! Mánie zdi'

lež ěiiHopin jenž o ('VhÍcIi jinak mc

nevyjádří než jako o cikánčeti A

('eíii) Ti onen čitsopiH přece jen

čtou — divné !

Co mim liechecH neéiú jinému!
žáku pravil kantor kdeni

třc[ujc ho za paecny
Měli jniiic zde až Kriincíc koň-

ského kujíce Jen iihy toho někdy

Strýček Sum nelitoval dovoluje

vývozu mladé koúnké Keiieraec —

l'ozdé bychii honit

ťřed nějakým dnem loučil He h

námi bývalý kandidát Kiivernér-K- t

ví p (Vplccha Jsa sklamán

občany odjíždí do Wíh

conHinu Mnoho zdaru !

Slečnu Mařenka Adámkova kte-

rá M delhí ČUM ZIlHt Uplije IlOHpO

dyřdty Hvéniu bratříčku Antonu v

ClarkHon dlí zde u mvvcIi niilova-iiýc-

nnliču návátěvou Sdělila

nám že Anton vykoupil lumliiiee

od p Svobody v 'liirkHon Přeje-

me mu mnoho zdaru v novém po-

voláni

SotiHcdská zábiiva pořádaná 10

února vydařila se juk finančně

tak i morálně iiNpokojivé Uoha

IV pl'0rillll byl llátlrdt ní llu

inul-fskí- l hlldebni dllflo bylo pro
nás diiHevnim požitkem ťinnii

bhilii ni Tonička Simovi housle

Hubert ("'apek 1'oiičhou před
uášku přediieHla nám pani d os

Čapková
" I tiiif h bohem krán

ná vlasti má" zapěla nám svým

milým hlasná Itaruška Lukno

a lUnre potlesku byla jí odplu-

tou 1'imi Kaňme Miuačová mčla
V

hlup "Nejsme n pány upokoj-

eny' který byl povedený i zpěv

"llédeěik n babičku" Ubil se

já jsem pomáhat dělat dědečku
S Anna Dvořákovu přednesla
lieklaiiiaei " Potrestaný králce"
Ani Matoušek zavděčil si tť Kvýiu

"ytmeeliim věnečkem " Albert

Mamč se mvvímÍ IlestastUVIlU kul

botami Id i tuiíMulu Ioj
n Hubil li Vl'SO ický nu kiluiiuni

dopadl ílovnti tuk jako se výlu

bl koti lll tiostilV tlofuttill se tu

iv dlj i uVí lio Khtbíčkil VVUIO

t 4 1 pivní kvinteto dámami

pl edio
selič plekvuplltl liá V!-- i

ltn Ihlv to diit PJ Aboiť

Starov i pt lt itioi t upková pt
l Knčii k" i u st li tr luk
A PoVid to blu dostrtVt lili

j I i ipéh tilu [ Hni
I V Mata pi A d sťitpaeí lu il

Kiktiiuiil tioo!t troubu Jin V

itkt binktd ti4ť 1'rahk H lidi

livtídál khvúk pil kUičmíto
kolMI bvll lUUl sbolsl JiiHlutxold ř

trnul i ipl h id pánovi P plH

yriou itvin iii4i utbikov 4 mu

luVv ukAMtl jak to padi
kdvl tkl 'Vtoídl J0O i

t kopcjlk IA M' t plHÚtdtt
ni %h% put ťtvtt1 j rut t N

tUřt It II

Cténf krnjné ned tomu luk

pll4 dávno kdy jm m pnal o

knijíní jak tu máme blaze

Nyní b je tomu jíik ačkoliv c

den byl h pisálku dolí mírný
ioi tak jeden týden když tu do
hlavibi e kruf 4 zima která xr-val- a

až do Huiného konce ledna

kily počni padutí nnlh n nypal w

celý den n po celou nou řia den

února Panující pak vítr naku

pil Miiíh mÍKty nu velkě závěje tak
že jm' m nemohli ani nikam do

Mat Váak ani káh utnu nedo-cliázel- a

a vzalo to 7 dní když jhiiih
ní mimi cestu uvolnili než jsme po-

štovní zánilky obdrželi Netrvalo
to váak ani týden doslali jmh o

pět jinou Miéhovoii vánicí a jextlí
prvý Slunil nadělal velkých závé-j- í

ten druhý nadélul jích jcítě
více a mnohem vy Aších jak pan

Hájek psal že měli až 20 utop míč

hu kolem otaven! tu u nán zde ně-kd- e

až do W ntop výáky sníh m

nakupil Takové Npousty Hiiělin už

po kolik let nepamatují a je to

lllll IIHÍ Hcdlii let co jHIlie též měli

hodné Miiétiu tehdy ale mohli jamu

iixpoú pro mciio mí dojet kdežto

nyní ale ani to nám nebylo mož-

ným Já příkladné zapřáhl jmun

čtyři koně vzdor tomu ale nedojel
Jsem daleko nebol' všichni nc za-

bořili a já byl u konci- - Potom na

ty spousty Hiiěliu dne )'' a II ú

no vydatné pršelo a věru aby He

nám byl podobný deštík dostavil
kolem 15 června mohli jfom- - mít i

o mnoho lepší r l!l] úrodu Tak-t- o

ale přebytečná voda Hpíšc ško-d- y

natropila a zvláště prasata tím

trpěla nehol' voda všude hIAIii a

také po celý len déšť ničí ho ven

ku nedalo se dělat a obzvláště
kdVŽ pak ještě Velká bouře Ke do

stavila Pan Hájek též sděloval

jak byli ozbrojeni lopatami a jak
počtem fiMÍ ÓD mužů jako vojsko

vyrukovali nu odklizování sněhu

Však to bylo ničím proti zde ve

Seotland kde jich vyrukoval celý

rcininciit Muže si tudíž každý
čtenář pomyslet že bylo sněhu až

hrůzu a závějí ještě více a ty o

všem hc umíní prohlížet a odklidil
Ostatně největší toho vinu že to-

lik sněhu napadlo nese p Anton

Hájek ježto právě on jen jednou
psal kdyby nám někdo na 2 sto

py sněhu poslal a tu ovšem mí ho

trochu moc objednal Nu však to

nic vždyť ono se to zase napraví
Ctění krajané kteří máte v ú

myslil odbírat dobrý časopis "Po-

krok" aneb velmi pěkný hospo-

dářský list "('esko Aiuer Ven-

kov" jen se ani dost málo neostý

chejtc neboť já jsem vždy ocho-

ten všem vzorně posloužit "Ven-

kov" jest nyní tuze poučný list u

:lášté hospodyňky mnohou uži-

tečnou radu v každém čísle nale-

znou právě předposlední číslo

pojedl ni valo Velmi pěkně o Úspéš
ném chovu veškeré druliezo

Vil jsem v Pokroku dopis od

Jom liihy z Mouowi Neb a ten

skutečné píše pravdu kdy se mi

noval jak jeden dopisovatel psal
ze katolická církev pomine a já
s ním tčz ucsnuhliiMiii dá nuslím
rovna jako p los líilia ze ten

pan dopisovatel se velice mýlí ne

lioť ille mého kalot viru nikomu

ničeho in ilčlá a každý si konečně j

muže dělat jak sám chce V úctě i

iiameiiám se s pozdraveni
N áš

jednatel

1'KOUAM ni:b IKONAJMU 110

M'tNlX" it vitími Um-ri- mni u Jet í

lnu v tVni in' U it lat kluviil '

iiIk í i nu iIhIimiii r)ul ttut ts ti

Mr lnu líni llittinwol Nilo - l

ti lii'iiuiil i I so

1'OHLED 8 PTAČÍ

i :

Vi}iW'

t ' "

0utukn I pklíit V

E H Vrána & Co
architekti a inženýři

hul m o i hin nu vselio il i nliu hnduv y VidUé ohni doi uč ohctiudiii

' y šKoly kiistely u jiné Int ny mhun rái'i juka sluky a podultné

ťroitiiiuii hiiioelur v čin KTJ1 WUtlant ulice Omaha Neb 11 tf

ZPKÁVY Z EDIIOLM NEB

21 února PUÓ

- Diazí čleiiáři "Pokroku"
etici vám opět něco Hilčlil z naše

ho okolí Dnen v neděli L'l Úno

la máme zde šputné počasí nehol'

do ránu dostavil hc nám déšť tuk

Žc vše jcat pod vodou ježto téměř

po celý týden nám již pršelo Ně-

který den při tom panuje mlhu

tuk že mnohdy není uui nu UM)

kroků ničeho ku spatření Tuk se

tomu iodobá že opět asi všecko

zamrzne ježto severák počíná

pěkně váti při čemž i teplo
měr klesá dolň

- - V tomto týdnu započne

nájemců farem ti ale bu-

dou mít špatné cesty Tak John
Křivánek započne se stěhovat nej-

spíše zítra a tu věru tratíme do-

brého souseda po němž hc nám tni

de dlouho stýskat Nu místo Kři-

vánka přistěhuje se (din Hladký
- Telefonní spojeni máme již

opět spravené však už usi po tři

týdny nemohli jsme s nikým po te-

lefonu mluvil Nyní neví se ještě
jak to dopadne s platy neboť nč

kteří nechtějí za len cas co nelilo
bii telefonu používat ničeho za-

platil Však z eentrálky chodí ú

cly kobkloviil a tu bude asi nej

lépe účty rádně vyrovnat marné
I ot iž bv lo by s nimi se přít i

lak se dov í tu Ml stav lielnoe
nelni bratrance los T Votavy o

Idíhciieho právníku v Umae opět
utěšené se lepší en ovšem V selil

nám zde pochopitelnnu radost pil
sold lichoť loseť 'I' Votavu jest
v v horný ml niv inu a nadějný
i i'á v o iU I

- Můj strýček klen farmařil
v (iklahonič v pondělí sem přijet
a nejspíše usídlí se v lilivvood kde

jest jelio dceru provdánu U Ulú lUIII

té hojné pialel K nám se ještě
následkem spatiivch cest nemohl

i i jit podivat

l{iiážcč Kusí post bv t V

PACIFICKOU VÝSTAVU

--—ct V " " —

'

1

l

v#r

vUj

Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

Nevýslovným Žalciu sklíčeni iituimujciin' vhciu (iúte
tůni u známým t i ioddivuii zpráv u zi ná4 niilov uiiý munici

otce hl alr dédcét K II pl ttdcdcéťk pitll

Matčj Kučera
smiiiv ic s Itoheiu a lolouciv ni n itami l iš- - hkonal po
tli Ui chorobě pondělí dne t umná U"t a tluc I unoiu

potiibcii byl si slušinlio učastcitsi i iátil u iiuiitýeh in
ídejši kulotnký bitnlov v Havid lU Nt hruttv ihU ci
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